[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.015
De 30 de dezembro de 2008

Dispõe sobre aprovação de loteamento e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;
D E C R E T A:

Art. 1º Considerando as conclusões administrativas constantes do Processo nº 003.887/2008 – Guichê nº 026.830/2008, FICA APROVADO DEFINITIVAMENTE o Loteamento Fechado Tipo L3 – Residencial, denominado JARDIM ACÁCIAS, requerido pela Empresa Machado Chapini Pereira Pagano Empreendimentos Imobiliários – CNPJ/MF sob n° 09.041.140/0001-82, a ser implantado sobre o imóvel objeto da Matricula número 102.822, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, com a área total de 228.619,92 metros quadrados - CERTIFICADO DA GRAPROHAB nº 380/2006, emitido em 03 de outubro de 2006.

Art. 2º Em garantia das obras mencionadas na Lei Municipal Complementar nº 16, de 25 de julho de 1997; Lei Municipal Complementar nº 40, de 15 de outubro de 2001, Lei Complementar nº 138, de 23 de dezembro de 2003 e o plano Diretor do município, objeto da lei Complementar nº 350 de 27 de Dezembro de 2005, a loteadora deu em caução hipotecária o imóvel localizado à Avenida Napoleão Selmi Dei, sem número, cadastrado no INCRA sob n.° 950.076.989.878-1, objeto da Matricula nº 8.553, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara com o respectivo terreno com superfície de 121.000,00 metros quadrados, sendo que a escritura deverá ser lavrada e registrada no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da data desta publicação,  celebrada entre o município de Araraquara e Machado Chapini Pereira Pagano Empreendimentos Imobiliários Ltda. - SPE, empresa do mesmo grupo econômico da empreendedora.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUCIANA MÁRCIA GONÇALVES
Secretária de Desenvolvimento Urbano
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número xx/2008.
.Processo nº 003.887/2008 – Guichê nº 026.830/2008 – (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]